



Наименование стройки: МКД № 1 мкр. Олимпийский

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:
Директор ООО "Управляющая компания ИСКРА"

Соболев М.А.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения в многоквартирном доме
№ 1 мкр.Олимпийский (установка лотков не перфорированных по коридору для
телекоммуникационных сетей 4,5 этажи, установка светодиодных светильников по
коридорам 4,5 этажи)

Основание: Ведомость объемов работ. ГЭСНм-2017 МДС81-35.2004г. МДС 81-33. 2001, МДС 81-25. 2004

Сметная стоимость: 110 450,00 руб.

Составлена в ценах: в текущих ценах 2021 г.

Оплата труда: 13 242,14 руб.

Трудозатраты: 48,00 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость	
				Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего
1	ГЭСНм 08-02-396-6	Короб металлический по стенам и потолкам, длина, м: 3м	100 м	1,5			44 282,26	66 423,39
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
1	Разряд: 3,8	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	261,54	23,52	35,28	6 151,33	9 226,99
Итого:					23,52	35,28	6 151,33	9 226,99
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
400002		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	1 000,00	1,28	1,92	1 280,00	1 920,00
		аккумуляторная дрель - шуруповерт	маш.-ч	50,00	1,27659	1,914885	63,83	95,74
331451		Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	1,7021	2,55315	85,11	127,66
Итого:							1 428,93	2 143,40
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
		дюбель пластиковый	100 шт.	80,00	4,055555555	6,083333333	324,44	486,67
		шуруп саморез 3,5х35 мм	100 шт.	100,00	4,055555555	6,083333325	405,56	608,33
		диск отрезной	шт.	40,00	1,333333333	2	53,33	80,00
		лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 50х50х3000	м	211,09	100	150	21 109,00	31 663,50
		крышка к лотку 50х14х3000	м	143,03	100	150	14 303,00	21 454,50
		бур диаметром 6мм	шт.	95,00	5,333333333	8	506,67	760,00
Итого:							36 702,00	55 053,00
Накладные расходы 95% х0,7 от ФОТ							66,50%	6 381,39

Сметная прибыль 65% x0,9 от ФОТ						58,50%	5 613,70
2	ГЭСНм 08-03-593-6	Светильник для ламп накаливания потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 шт.	0,18		149 803,53	26 964,63
ТРУДОЗАТРАТЫ:							
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-монтажников	чел.-ч	275,72	70,64	12,7152	3 505,83
Итого:					70,64	12,7152	3 505,83
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
331451		Перфораторы электрические	маш.-ч	50,00	1,25	0,225	11,25
Итого:						62,50	11,25
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		дюбель пластиковый	100 шт.	80,00	2	0,36	28,80
		шуруп саморез 3,5x35 мм	100 шт.	100,00	2	0,36	36,00
		светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ 220 В с датчиком движения	шт.	1 244,00	100	18	22 392,00
		Кабель ВВГ 3Х1,5мм2	п.м.	57,77	83,33333333	15	866,55
		труба гофрированная 16 мм2	п.м.	8,28	83,33333333	15	124,20
Итого:						130 264,17	23 447,55
Накладные расходы 95% x0,7 от ФОТ						66,50%	2 424,64
Сметная прибыль 65% x0,9 от ФОТ						58,50%	2 132,95

Итого прямых затрат

Вредные и (или) опасные условия труда	4 %	509,31
Итого по оплате труда		13 242,14
Накладные расходы 95% x0,7	66,5 %	8 806,02
Сметная прибыль 65% x0,9	58,5 %	7 746,65
Итого:		29 794,81
ВСЕГО ПО СМЕТЕ		110 450,00

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	48,00	265,29	12 732,83
Вредные и (или) опасные условия труда				4 %		509,31
Всего						13 242,14

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	1,92	1 000,00	1 920,00
2		аккумуляторная дрель - шуруповерт	маш.-ч	1,91	50,00	95,74
3	331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	2,78	50,00	138,91
На сумму:						2 154,65

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		дюбель пластиковый	100 шт.	6,44	80,00	515,47

2	шуруп саморез 3,5х35 мм	шт.	6,44	100,00	644,33
3	диск отрезной	шт.	2,00	40,00	80,00
4	лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 50х50х3000	м	150,00	211,09	31 663,50
5	крышка к лотку 50х14х3000	м	150,00	143,03	21 454,50
6	бур диаметром 6мм	шт.	8,00	95,00	760,00
7	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ 220 В с датчиком движения	шт.	18,00	1 244,00	22 392,00
8	Кабель ВВГ 3Х1,5мм2	п.м.	15,00	57,77	866,55
9	труба гофрированная 16 мм2	п.м.	15,00	8,28	124,20

На сумму:

78 500,55

Итого по ресурсам

80 655,20

Составил:  энергетик ООО "Управляющая компания Искра" Швидко Н.С.

Инвестор _____
Заказчик _____
Подрядчик ООО "Управляющая компания Искра"
Стройка МКД № 1 мкр. Олимпийский
Объект Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения в многоквартирном доме № 1 мкр.Олимпийский

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

Вид операции

Код

0322005

Номер документа

Дата
составления

24.03.2021

Отчётный период

с

01.01.2021

по

31.03.2021

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 110 450 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	На единицу	Всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1	Короб металлический по стенам и потолкам, длина, м: 3м	ГЭСНм 08-02-396-6	100 м	1,5			44 282,26	66 423,39
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 3,8	чел.-ч	261,54	23,52	35,28	6 151,33	9 226,99
		Итого:				23,52	35,28	6 151,33	9 226,99
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	400002	маш.-ч	1 000,00	1,28	1,92	1 280,00	1 920,00
		аккумуляторная дрель - шуруповерт		маш.-ч	50,00	1,27659	1,914885	63,83	95,74
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	1,7021	2,55315	85,11	127,66
		Итого:						1 428,93	2 143,40
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		дюбель пластиковый		100 шт.	80,00	4,055555555	6,083333333	324,44	486,67
		шуруп саморез 3,5х35 мм		100 шт.	100,00	4,055555555	6,083333325	405,56	608,33
		диск отрезной		шт.	40,00	1,333333333	2	53,33	80,00

		лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 50x50x3000		м	211,09	100	150	21 109,00	31 663,50
		крышка к лотку 50x14x3000		м	143,03	100	150	14 303,00	21 454,50
		бур диаметром 6мм		шт.	95,00	5,333333333	8	506,67	760,00
		Итого:						36 702,00	55 053,00
		Накладные расходы 95% x0,7 от ФОТ						66,50%	6 381,39
		Сметная прибыль 65% x0,9 от ФОТ						58,50%	5 613,70

2	2	Светильник для ламп накаливания потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	ГЭСНм 08-03-593-6	100 шт.	0,18			149 803,53	26 964,63
		ТРУДОЗАТРАТЫ:							
		Затраты труда рабочих-монтажников	1 Разряд: 4,2	чел.-ч	275,72	70,64	12,7152	19 476,86	3 505,83
		Итого:				70,64	12,7152	19 476,86	3 505,83
		ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
		Перфораторы электрические	331451	маш.-ч	50,00	1,25	0,225	62,50	11,25
		Итого:						62,50	11,25
		РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
		дюбель пластиковый		100 шт.	80,00	2	0,36	160,00	28,80
		шуруп саморез 3,5x35 мм		100 шт.	100,00	2	0,36	200,00	36,00
		светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ 220 В с датчиком движения		шт.	1 244,00	100	18	124 400,00	22 392,00
		Кабель ВВГ 3Х1,5мм2		п.м.	57,77	83,33333333	15	4 814,17	866,55
		труба гофрированная 16 мм2		п.м.	8,28	83,33333333	15	690,00	124,20
		Итого:						130 264,17	23 447,55
		Накладные расходы 95% x0,7 от ФОТ						66,50%	2 424,64
		Сметная прибыль 65% x0,9 от ФОТ						58,50%	2 132,95

								Стоимость	Зарплата
		Итого прямых затрат						93 388,03	12 732,83
		Вредные и (или) опасные условия труда		4 %					509,31
		Итого по оплате труда							13 242,14
		Накладные расходы 95% x0,7		66,5 %					8 806,02
		Сметная прибыль 65% x0,9		58,5 %					7 746,65
		Итого:						110 450,00	29 794,81
		ВСЕГО ПО АКТУ						110 450,00	

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудовзатраты рабочих	чел.-ч	48,00	265,29	12 732,83
	Вредные и (или) опасные условия труда				509,31
	Всего				13 242,14

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т.	маш.-ч	1,92	1 000,00	1 920,00
	аккумуляторная дрель - шуруповерт	маш.-ч	1,91	50,00	95,74
331451	Перфораторы электрические	маш.-ч	2,78	50,00	138,91

На сумму:

2 154,65

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	дюбель пластиковый	100 шт.	6,44	80,00	515,47
	шуруп саморез 3,5x35 мм	100 шт.	6,44	100,00	644,33
	диск отрезной	шт.	2,00	40,00	80,00
	лоток не перфорированный металлический замковый трубчатый 50x50x3000	м	150,00	211,09	31 663,50
	крышка к лотку 50x14x3000	м	150,00	143,03	21 454,50
	бур диаметром 6мм	шт.	8,00	95,00	760,00
	светильник светодиодный ЛУЧ 220-С 64МВФ 220 В с датчиком движения	шт.	18,00	1 244,00	22 392,00
	Кабель ВВГ 3Х1,5мм2	п.м.	15,00	57,77	866,55
	труба гофрированная 16 мм2	п.м.	15,00	8,28	124,20

На сумму:

78 500,55

Итого по ресурсам

80 655,20



Директор ООО "Управляющая компания Искра"

должность

подпись

Соболев М.А.

расшифровка подписи

Принял

Собственник кв №

должность

подпись

расшифровка подписи

М.П.